Inter nos praeterea inveniuntur etiam illi qui vocationem suam sacerdotalem peculiari vinculo coniunixerunt cum vita adsiduae precis ac paenitentiae secundum formam stricte contemplativam quorundam ordinum religiosorum. Meminerint ii ministerium sacerdotale suum etiam sub hac forma insigniter ordinari ad maximam curam Boni Pastoris, sollicitam videlicet curam salutis cuiusque hominis.

Omnes nos istud memoria oportet tenere: minime licere cuiquam

²⁷ Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. *Gaudium et Spes*, de Ecclesia in mundo huius temporis, n. 38, s.; 42: *AAS* 58 (1966) pp. 1055-1057; 1060-1061.

²⁸ *I Cor* 2, 9.

nostrum nomen sibi mereri « mercennarii », illius nempe « cuius non sunt oves propriae », illius qui « videt lupum venientem et dimittit oves et fugit – et lupus rapit eas et dispergit – quia mercennarius est, et non pertinet ad eum de ovibus ».²⁹ Interest enim omnis boni Pastoris ut homines « vitam habeant et abundantius habeant »,³⁰ ne quisquam eorum pereat,³¹ sed vitam consequatur aeternam. Efficiamus itaque ut cura eadem haec per animas nostras penitus permeat: studeamus ipsam vivendo completere. Personam nostram ipsa conformet sitque fundamentum identitatis nostra sacerdotalis.

1,8. *De Caelibatus significatione*

Sinite Nos hoc loco sacerdotalis caelibatus quaestionem attingere. Quam summatim tantum perstringemus, quippe quae iam alte absoluteque pertractata sit in Concilio ac deinde in Litteris Encyclicis *Sacerdotalis Caelibatus* et postremo in ordinaria sessione Synodi Episcoporum anno MCMLXXI celebratae. Deliberatio talis plane necessaria habita est tum ut quaestio tota etiam maturius exponeretur, tum ut certioribus etiam rationibus confirmaretur ipse sensus illius voluntatis quam Ecclesia Latina tot ante saeculis suscepereat cuique fidelis esse contendit et cui posthac pariter vult fidelitatem praestare. Momentum quidem et pondus huius quaestionis tantum reapse est tamque arcte coniunctum cum sermone ipsius Evangelii ut de eadem re cogitare nequeamus nisi modis ac formulis illis quibus utuntur Concilium et Episcoporum Synodus et magni nominis Pontifex Paulus VI. Conari solum possumus hanc quaestionem altius perspicere ac deliberatus ad eam respondere, liberati scilicet a variis obiectationibus, quae semper – haud secus atque hodie accidit – motae sunt contra sacerdotalem caelibatum, et a diversis interpretationibus quae iudicandi normas sequuntur alienas ab Evangelio et a Traditione et a Magisterio

²⁹ *Io* 10, 12 s.

³⁰ *Ibid.* 10, 10.